
Obec Ochoz u Brna 

Náves 17/2 
664 02 Ochoz u Brna 

IČO: 00282243 

E-mail: obec@ochozubrna.cz 
ID datové schránky: jvdb4vk 
Telefon: 544 212 720 
Bankovní spojení: 301043282/0300 

 

 

Č.j.: OBOCHO-308/2022 
 

Informace k zavádění ulic – jak je to s občanskými průkazy 
 

• Ke dni 1. 1. 2022 byly na základě usnesení zastupitelstva č. 11/2021-04 ze dne 15. 11. 2021 
zavedeny ulice a čísla orientační. Veškeré údaje o ulicích jsou zapsány do katastru nemovitostí a 
překlopeny do systému evidence obyvatel a u právnických osob do veřejného rejstříku. 

• Při změně zákona o občanských průkazech došlo ze strany MěÚ Šlapanice k podání nesprávné 
informace o tom, že údaj o ulici je pouze doplňující údaj. I z tohoto důvodu vyjednáváme termíny 
pro přítomnost mobilního pracoviště na výměnu občanských průkazů u nás v obci. O přítomnosti 
mobilního týmu budete včas informováni. 

• Občanské průkazy nadále zůstávají platné. Dle sdělení Ministerstva vnitra bude potřeba její 
postupná výměna, ta probíhá v delším časovém období. Nicméně výměnu občanského průkazu 
doporučujeme provést dříve, předejdete případným problémům   s vaší   identifikací, zejména při 
jednání s finančními institucemi (např. úvěr). 

Ze sdělení Ministerstva vnitra dále vyplývá, že lhůtu pro výměnu OP stanoví příslušný obecní úřad 
obce s rozšířenou působností.  

MěÚ Šlapnice, odbor správních činností stanovil lhůtu pro výměnu občanských průkazů  
do 31. 12. 2023. Po uplynutí této lhůty začne MěÚ Šlapanice postupně zahajovat správní řízení 
z moci úřední s jednotlivými občany o skončení platnosti občanských průkazů.     

Výměna OP je bezplatná a je možné ji učinit na jakémkoli úřadu obce s rozšířenou působností. 
Pokud již budete na úřadě ohledně jiných záležitostí (výměna cestovního pasu, řidičského průkazu 
apod.), zároveň si vyřiďte výměnu OP. 

 

Odkaz na objednání na Městský úřad Šlapanice 
Odkaz na ověření adresy 

 

Adresy by měly být propsány i u institucí, u některých zejm. soukromoprávních 
subjektů však k propsání dojít nemuselo. Na základě doporučení Ministerstva vnitra 
ze dne 3. února 2022 si proto, prosíme, ověřte změnu adresy u následujících institucí: 

Z pohledu občana: 
a) příslušné správy sociálního zabezpečení (týká se příjemců důchodů) – tuto informaci 

ministerstva prověřujeme a pokusíme se vyřídit ze strany obce, budete informováni; 

b) příslušné zdravotní pojišťovny – tuto informaci ministerstva prověřujeme a pokusíme se vyřídit 
ze strany obce, budete informováni; 

c) příslušného úřadu práce (týká se současných klientů – pro vyplácení sociální podpory, příspěvku 
na péči, hmotnou nouzi, podpory v nezaměstnanosti, dávky pro osoby zdravotně postižené, 
pěstounské péče); 

d) bank, dodavatelů energií (VAS, a.s. byla ze strany obce informována), komerčních pojišťoven, 
telefonních operátorů (dle podmínek jednotlivých institucí); 

e) příslušného registru vozidel (do technického průkazu a osvědčení o technickém průkazu se 
zapisuje údaj o adrese trvalého pobytu nebo sídle vlastníka/ provozovatele) – zápis vyvolaný 
zavedením ulic je bezplatný; 

f) svého zaměstnavatele a školy. 

mailto:obec@ochozubrna.cz
https://v4.kadlecelektro.cz/obj/index.php?id=1024
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/overeniadresy/vyhledej


Z pohledu podnikajícího subjektu: 

a) příslušné správy sociálního zabezpečení (nahlášení změny sídla zaměstnavatele a adres trvalého 
pobytu zaměstnanců); 

b) příslušných zdravotních pojišťoven (nahlášení změny adresy sídla, dle jejich podmínek), 
c) bank, dodavatelů energií, komerčních pojišťoven, telefonních operátorů (dle podmínek 

jednotlivých institucí); 
d) příslušného registru vozidel (do technického průkazu a osvědčení o technickém průkazu se 

zapisuje údaj o adrese trvalého pobytu nebo sídle vlastníka/provozovatele) zápis vyvolaný 
zavedením ulic je bezplatný. 

 
V případě, že narazíte na nějaké další komplikace, dejte nám, prosíme, vědět, abychom mohli 

informovat i ostatní občany. 
 

Děkujeme za trpělivost a spolupráci. 
 
 

V Ochozi u Brna dne 3. 3. 2022 
 

Mgr. Matěj Rádsetoulal 
místostarosta obce 

 
 

Mgr. Ondřej Mlejnek, Ph.D. 
předseda kontrolního výboru 


